

Ścieżkami Jana Adama Maklakiewicza

data aktualizacji: 2024.09.05 autor: Joanna Kielak



(fot. fb KGW Bobrowianki)

Warsztaty tworzenia instrumentów, koncerty, gra terenowa - to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na uczestników wydarzenia, które odbyło się w niedzielne (1.09) popołudnie w mszczonowskim parku.

Plenerowa impreza „Ścieżkami Jana Adama Maklakiewicza prekursora mszczonowskich tradycji muzycznych” to projekt, który dzięki głosom mieszkańców został zakwalifikowany do realizacji w ramach ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Pomysł poparło 139 głosujących. Autorzy organizację wydarzenia wycenili na prawie 105 tys. złotych.

- Jan Adam Maklakiewicz jest bardzo ważną postacią dla Mszczonowa, jego talent i zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej owocuje do dziś poprzez kontynuację tradycji muzycznych. Jednocześnie z naszej wiedzy wynika, że nie wszyscy mieszkańcy, a zwłaszcza dzieci i młodzież oraz osoby mieszkające na obszarach wiejskich gminy, zdają sobie sprawę z dziedzictwa kulturowego i nie znają historii swojego miejsca zamieszkania - tak pomysł organizacji wydarzenia uzasadniali autorzy wniosku do BOM.

W nawiązaniu do tradycji muzycznych Mszczonowa, życia i twórczości Jana Adama Maklakiewicza oraz kultury i tradycji okresu dwudziestolecia międzywojennego w ramach przedsięwzięcia zaplanowano m.in. warsztaty tworzenia instrumentów, pokaz instrumentów przygotowany przez OSP Mszczonów i działającą przy niej Orkiestrę Dętą, konkursy z nagrodami, stoisko zielarskie, grę terenową, stoiska kół gospodyń i gospodarzy z terenu gminy Mszczonów. Gospodynie z KGW „Bobrowianki” częstowały uczestników pajdą ze smalcem i ogórkiem oraz kapustą z grochem i boczkiem.

Przed publicznością zaprezentowali się uczestnicy zajęć umuzykalniających prowadzonych w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Był też występ zespołu „Guzowianki” i seniorów z mszczonowskich klubów Senior+. W programie znalazł się też występ kabaretu Ławeczka i rewia lata 20., lata 30.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44089-sciezkami-jana-adama-maklakiewicza>